

Regionalt chefsamråd barnsjukvård inklusive neonatologi och barnkirurgi Mötesanteckningar 2024-04-19

Tid:

09.00-16.00

Plats:

Centrallasarettet i Växjö

Närvarande:

Anna Bärtås, Växjö

Anna Malmer, Ystad

Anna-Karin Albin, Helsingborg

Christine Karström, Kristianstad

Elisabeth Olhager, Sus

Gabriella Roström, Växjö

Helena Elding Larsson, Sus

Holger Tingstedt Hövel, Kristianstad

Katarina Hanséus, Ordf RPO

Malin Friberg, Karlskrona

Josefine Roswall, Halmstad

Klinikrunda

Laget runt för ett nuläge för respektive klinik.

Utbildning

Datum för höstens kurser är klara. Infektionskursen hålls även fortsättningsvis i Växjö med gott stöd från Halmstad. Diskussion kring specialisttentamen. Administrationen kring den behöver troligtvis köpas in vilket kan innebära en mindre avgift för att avlägga tentamen.

Kunskapsgruppen

Punkten utgår då Katharina Hanséus fått förhinder.

Neo

Helsingborgs bemanningssituation fortsatt ansträngd. Samverkan mellan neonatalsjukvården och kvinnosjukvården i Södra sjukvårdsregionen är pågående, inte minst kring sommaren. Bättre bemanning i Malmö och Lund. Ystads neonatala samvårdsplatser läggs till i den regionala beläggningslistan för neonatala vårdplatser av

Elisabeth Olhager. Neonatala transportorganisationen har en god bemanning. Randningar i Lund för neonatologer som arbetar på länssjukhus har minskat till förmån för ST-neonatologi på SUS. Utvärdering av detta 2 år för att säkerställa rätt tidsförhållanden.

Övriga frågor

Vårdtyngdsmätning barn

Christine Karström lyfter frågan kring om huruvida någon barnklinik använder Libra eller annat vårdtyngdsmätningssinstrument? Helsingborg har undersökt Libra men tyvärr var Libra inte applicerbart på barn. I Blekinge har man gjort någon form av vårdtyngdsmätning på neo i många år men oklart med vilket instrument. I Växjö mätning på neo och tipsar om att Kalmar ska ha ett användbart instrument. Diskussion kring svårighet med bemanningsnyckeltal på grund av variationen av vårdtyngd på olika barnavdelningar. Viktigt också att komma ihåg att nyckeltal i vuxenvärden inte kan appliceras på barn.

Rutin orosanmälan

CSK undrar hur rutiner för orosanmälan ser ut på respektive klinik. Använder man webformulär? Genomgång av hur klinikerna gör. Vissa kommuner har möjlighet att ta emot via webformulär men kräver identifiering via personligt BankID, men inte alla. Då görs det via pappersformulär. Önskemål om att samma rutin gäller i alla kommuner. Flera av klinikerna har hittills valt att bibehålla befintlig rutin via pappersformulär tills samtliga kommuner är anslutna.

Sommaren

Ystad drar ner från 3 till 1 vårdplats under sommarperioden men barnakuten är öppen dygnet runt alla dagar och veckor. Halmstad, CSK ingen neddragning. SUS fler vårdplatser än i fjol. Kronoberg som vanligt med viss reducering av verksamheten. Helsingborg har samma antal vårdplatser på neo men med höjning av gestationsveckor till GV 33, samma sänkning av antal vårdplatser på barnavdelning som vanligt på somrarna från 15 till 12 och stänger mottagningarna i Landskrona och Ängelholm. Läkarmottagningarna flyttar då till Helsingborg. Blekinge stänger mottagningen i Karlshamn över sommaren och drar ner från 10 pl till 7+1 på barnplanet, neo oförändrat 10 vpl.

Gemensamma utbildningar, omvårdnad

Förslag från Josefine Roswall att starta nätverk för enhetschefer för omvårdnadspersonal som skulle kunna skapa utbildningar för omvårdnadspersonal i medicinska såväl som omvårdnadsfrågor, likt det kursupplägg som redan finns i Södra Sjukvårdsregionen för ST-läkare. Finns lokalt olika utbildningsinsatser. En sådan regional kursstruktur skulle kunna bidra till mer jämlik barnsjukvård samt verka resurssparande då "hjulet inte behöver uppfinnas över allt". Chefssamrådet ställer sig positiva till förslaget. Alla VC skickar kontaktuppgifter till enhetschefer för omvårdnadspersonal i öppen- och slutenvård i barnsjukvård till Josefines administrativa stöd Ann-Sofi Grimberg Olsson. VC deltar vid första nätverksmötet.

Barnonkologi

Diskussion kring möjlighet till utökning av barnonkologisk verksamhet på hemortssjukhusen. Halmstad har ett mycket gott samarbete med Göteborg och Växjö med Lund.

Nästa möte

31 maj, Teamsmöte.

Vid tangentbordet

Anna Malmer